平成 29年 6月 30日

高等学校長様

ご担当者様

京都教育大学附属高等学校

校 長  榊 原  典 子

SSH（スーパーサイエンスハイスクール） / SGH-A（スーパーグローバルハイスクール・アソシエイト）

報告会・生徒研究発表会 開催のご案内【一次案内】

 拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます．

 京都教育大学附属高等学校では，社会構造が変質し，価値観の複雑化・多様化が急速に進む現代社会の要請に

応えるべく，現在，「共学」「共働」「共創」の 3 つのフェイズの有機的連関により「地域共創型グローバル・イ

ノベーティブ・リーダー」の育成を目指し，SSHとSGH-Aの研究開発に取り組んでいます．今回の報告会・生

徒研究発表会では，その一端をご紹介させていただき，参会の皆様から忌憚のないご意見を頂戴できればと考え

ております．

 大変恐縮ではございますが，ここに本会の開催案内（一次案内）をお送りさせていただきますので，ご査収ご

回覧お願い申し上げます．ご不明の点，ご質問等がございましたら本校研究部までご連絡いただければ幸いと存

じます．

 よろしくお願い致します．

敬具

記

 日 程 ：平成29年11月25日（土） 8:45 - 16:00

 会 場 ：（午前）京都教育大学附属高等学校／（午後）京都教育大学

 対 象 ：全国SSH校教員，全国SGH校（アソシエイト校含む）教員，

   本校SSH運営指導委員，本校SSN交流校教員，本校生徒・教員 等

 参加費 ：無料

【問い合わせ先】

京都教育大学附属高等学校 研究部   古川 豊

〒612－8431  京都市伏見区深草越後屋敷町111

Tel:075-641-9195 ／ Fax:075-641-3871 ／ E-mail: kokokenq@kyokyo-u.ac.jp

mailto:yutakaf@kyokyo-u.ac.jp

平成 29年 6月 30日

SSH（スーパーサイエンスハイスクール） / SGH-A（スーパーグローバルハイスクール・アソシエイト）

報告会・生徒研究発表会 開催のご案内 【一次案内】

実  施  概  要

 日 程 ：平成29 年11 月25 日（土）8:45 - 16:00

 会 場 ：（午前）京都教育大学附属高等学校／（午後）京都教育大学

 対 象 ：全国SSH校教員，全国SGH校（アソシエイト校含む）教員，

   本校SSH運営指導委員，本校SSN交流校教員，本校生徒・教員 等

 参加費 ：無料

研究開発の主題

 本校では，社会構造が変質し，価値観の複雑化・多様化が急速に進む現代社会の要請に応えるべく，以下の 3

つのフェイズの有機的連関により「地域共創型グローバル・イノベーティブ・リーダー」の育成を目指し，SSH

とSGH-Aの研究開発に取り組んでいます．

Ⅰ．共学のフェイズ： 教科／科目の横断による【知識の融合】

Ⅱ．共働のフェイズ： 学びのあり方を再構築する，生徒とともに行う【主体的な学び】の推進

Ⅲ．共創のフェイズ： 多様化する社会を生き抜くための【新しい価値】の創造

時  程

（午 前）  8:45 – 11:00  於 附属高等学校

 開会行事

 Ⅰ．授業公開・発表①〔SSH／SGH関連科目〕

 Ⅱ．授業公開・発表②〔SSH／SGH関連科目〕

  移動・昼食休憩

（午 後）  12:30 – 16:00 於 京都教育大学

 全体会・講演会

 Ⅲ．生徒研究発表会

 Ⅳ．ポスターセッション・口頭発表 等

 閉会行事

 参加申込など詳細は【二次案内】でお知らせいたします．今しばらくお待ち下さい．

【問い合わせ先】

京都教育大学附属高等学校 研究部  古川 豊

〒612－8431  京都市伏見区深草越後屋敷町111

Tel:075-641-9195／Fax:075-641-3871／E-mail:kokokenq@kyokyo-u.ac.jp

mailto:yutakaf@kyokyo-u.ac.jp